
Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1990 Ausgegeben am 19. Jänner 1990 t. Stück 

1. Verordnung: Bekämpfung des Kartoffelkrebses; Aufhebung. 

1. 

Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
5. Dezember 1989, mit der die Verordnung der 
Wiener Landesregierung betreff end die Be
kämpfung des Kartoffelkrebses aufgehoben 

wird 

Auf Grund der §§ 11, 15 und 17 des Wiener 
Kulturpflanzenschutzgesetzes, LGBI. für Wien 
Nr. 2l/1949, wird verordnet: 

§ 1. Die Verordnung der Wiener Landesregie
rung betreffend die Bekämpfung des Kartoffel
krebses, LGBI. für Wien Nr. 49/1949, wird 
aufgehoben. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages 
ihrer Kundmachung in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

i. V. Mayr 

Erhältlich im Drucksartenverlag der Stadthauptkasse, 1, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg 12 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 


